
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

23.12.2025                                        город Котовск                                       №1426 

 

 

Об утверждении Порядка списания невостребованной кредиторской 
задолженности муниципальных казённых учреждений 

 

 

В соответствии со статьей 158 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», Приказом 
Минфина Российской Федерации от 01.12.2010 № 157н «Об утверждении 
Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной 
власти (государственных органов), органов местного самоуправления, 
органов управления государственными внебюджетными фондами, 
государственных академий наук, государственных (муниципальных) 
учреждений и Инструкции по его применению» администрация города 

Котовска Тамбовской области постановляет: 
1. Утвердить Порядок списания невостребованной кредиторской 

задолженности муниципальных казённых учреждений согласно приложению. 

2. Комитету организационной и кадровой работы администрации города 
Котовска Тамбовской области (Мовчан) направить настоящее постановление 
для опубликования на сайте сетевого издания «Про Котовск» 
(https://prokotovsk.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Котовска Тамбовской области Н.В. 
Антохину. 

 

 

 

Глава города Котовска 

Тамбовской области                                                                  А.М. Плахотников  

https://prokotovsk.ru/

